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W czwartek, 14 sierpnia, teren Ośrodka Sportów Wodnych w Łące stał się
miejscem jednego z najbardziej wyjątkowych wydarzeń tegorocznego lata -
Nocy Spadających Gwiazd.

Od godziny 20:00 aż do niemal północy uczestnicy mogli podziwiać na niebie niezwykły
spektakl meteorów, a także wziąć udział w programie łączącym naukę, muzykę i wspólne
przeżywanie sierpniowej nocy.

Uczestników przywitała zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka, która życzyła
wszystkim udanego wieczoru i podziękowała za tak liczną obecność. Wieczór rozpoczął
się koncertem Formeo, który swoim taneczno-elektronicznym brzmieniem i
hipnotyzującym wokalem wprowadził publiczność w nastrój sprzyjający obserwacjom.
Chwilę później na scenie pojawił się Damian Jabłeka, wicedyrektor Planetarium Śląskiego,
który w pasjonującej prelekcji opowiedział o zjawisku „spadających gwiazd” oraz innych

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/IMG_5075%20%E2%80%93%20ze%20zmianami.jpg


ciekawostkach astronomicznych, a także mitach z nimi związanymi. Słuchacze mieli
okazję dowiedzieć się, skąd biorą się meteory i jak najlepiej je obserwować, a także zadać
pytania ekspertowi.

Organizatorzy zadbali o komfort uczestników, zachęcając do zabrania koców i leżaków.
Na miejscu dostępne były ciepłe napoje - kawa i herbata - które pozwalały cieszyć się
obserwacjami, chociaż temperatura dopisała i wieczór był ciepły.

Noc Spadających Gwiazd w Łące po raz kolejny udowodniła, że połączenie nauki, muzyki i
piękna przyrody tworzy niezapomniane przeżycia. Wspólne patrzenie w rozgwieżdżone
niebo stało się dla wielu uczestników nie tylko okazją do obcowania z kosmosem, lecz
także chwilą refleksji i oderwania od codzienności.

Organizatorami byli Wydział Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego
w Pszczynie, Pszczyńskie Centrum Kultury, Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu w Pszczynie
oraz „Dotknij nieba” - Damian Jabłeka. Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol objął
wydarzenie patronatem honorowym. 
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